
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας τεσσάρων 
χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €), του Χατζηχρήστου 
Αναστάσιου προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

3 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλου του Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ 
«ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ» για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου.

5 Κατάλογος επιχορηγούμενων φορέων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
οικονομικού έτους 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021, για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περι-
φερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-
κού του Δήμου Βέλου - Βόχας κατά τις απογευμα-
τινές ώρες για Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2021.

8 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας προ-
σωπικού Γραφείου Υδροάρδευσης - Αποχέτευσης 
του Δήμου Κισσάμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας τεσσάρων 

χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €), του Χατζηχρήστου 

Αναστάσιου προς την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/843-B/30.12.2020 από-
φαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής - Τεχνι-

κής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του Χατζηχρή-
στου Αναστάσιου προς την Ελληνική Αστυνομία και 
συγκεκριμένα προς το Τμήμα Ασφαλείας Φλώρινας της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Φλώρινας, εκτιμώμενης αξίας 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €), που αφορά ένα 
(1) όχημα, τύπου επιβατικό, μάρκας MAZDA, μοντέλο 
TRIBUTE 2.000cc, 4X4, έτους αρχικής άδεια κυκλοφορίας 
2004.

  Ο Προϊστάμενος κλάδου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 29/N1 (2)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-

γής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ...  
2013 - 2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και, όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α’) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (Α’ 268) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου ... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (Α’ 8) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 147

1307



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1308 Τεύχος B’ 147/21.01.2021

χώρου παραστάσεων ... και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (Α’ 118) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 6 του π.δ. 
79/2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 
σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 
του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών ... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε από την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
(Β’ 1157) υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέ-
σεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρε-
φικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

7. Την υπ’ αρ. 104/2018 (υπ’ αρ. 12609/28-3-2018) από-
φαση του Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας.

8. Την από 29-5-2020 αίτηση της ενδιαφερομένης για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/32957/9-9-2020 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
... του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2020 - 2021, χορηγούμε στην 
Μπήτρου Παρασκευή άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου 
για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στον δεύτερο όροφο, 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Busy bees school».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Κασο-
μούλη 8-10, στο Κερατσίνι Αττικής.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Μαρούσι, 4 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 

   Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 71178 (3)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας υπαλλήλου του Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ 

«ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ» για το έτος 2020. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής 
ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρη-
ματοδότησης» (Α΄ 94), ιδίως την περ. γ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του κεφ. Α’ της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ του 
άρθρου 2.

2. Το π.δ. 83 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄ 121).

3. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005 - Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρ-
θρο 119 του ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄ 181).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α΄ 148), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ./2767/22.1.2018 (Β’ 232) 
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’έτος για εκτέ-
λεση υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 50713/11.8.2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Υγείας Βασίλειο Κοντοζαμάνη» 
(Β’ 3360).

9. Την υπό στοιχεία Υ70/30/10/2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄ 4505).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Γ.Ν. Βόλου, που θα ανέλθει 
στα 200 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
κωδικού εξόδων ΚΑΕ 0721.

11. Την υπό στοιχεία Β2α/οικ.79269/9.12.2020 εισήγη-
ση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γεν. Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

12. Το υπ’ αρ. 20623/4.11.2020 έγγραφο, με θέμα «Εξά-
ντληση του ανώτατου επιτρεπόμενου αριθμού των με-
τακινήσεων εκτός έδρας», το υπ’ αρ. 20532/3.11.2020 
έγγραφο «Βεβαίωση» του Γ.Ν. Βόλου, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου 
των σαράντα (40) ημερών για τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας, κατά το έτος 2020, του υπαλλήλου του Γ.Ν. Βό-
λου «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ», του κλάδου ΥΕ Επιμελητών, ο 
οποίος κατ’εξαίρεση εκτελεί χρέη Οδηγού, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, μετά την εξάντληση του ορίου των σαράντα 
(40) ημερών, λόγω εκτάκτων και αυξημένων αναγκών, 
όπως το δεύτερο κύμα της πανδημία του COVID-19.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1309Τεύχος B’ 147/21.01.2021

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Γ.Ν. Βόλου 
με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 
Δημόσιου Λογιστικού, σύμφωνα με τα 10 και 12 ανωτέ-
ρω σχετικά.

3) Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2020 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 63489 (4)
    Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υπο-

χρεωτικής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Ελε-

γκτικού Συνεδρίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145).

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ υπουργείων» (Α’ 119).

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2) Την υπ’ αρ. 60057/16-12-2020 (ΑΔΑ: 9ΦΡ1Ω-Θ55) 
Απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης, περί κατανομής των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2021.

3) Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέραν 
από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για τον 
υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου που εξυπηρετεί τις 
υπηρεσιακές μετακινήσεις του Γενικού Επιτρόπου της 
Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο.

4) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 850,00 ευρώ περίπου σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2021 η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 

του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)».

5) Την υπ’ αρ. 62900/21-12-2020 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (α/α ΓΔΟΥ 2311) με την οποία δεσμεύτηκε 
πίστωση ποσού 1.700,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέραν 
από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, για την 
κάλυψη των επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, στον 
υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου που εξυπηρετεί τις 
υπηρεσιακές μετακινήσεις του Γενικού Επιτρόπου της 
Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο για το πρώτο εξά-
μηνο του έτους 2021 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για 
το πρώτο εξάμηνο του οικονομικού έτους 2021 ποσού 
ευρώ 850,00 η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2120201001 του ειδικού φορέα 10174010000000 
(Ελεγκτικό Συνέδριο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 2662/358784 (5)
    Κατάλογος επιχορηγούμενων φορέων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων οικονομικού έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ζ της παρ.  5 του άρθρου 

24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 5318/211734/30-07-2020 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναπλήρωση Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών».

3. Την υπ’ αρ. 2608/351938/16-12-2020 (ΑΔΑ: 6Β9Δ 
4653ΠΓ-ΤΥΘ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κατα-
νομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΠΑ.Α.καιΤ. 
οικονομικού έτους 2021 σε αναλυτικό επίπεδο».

4. Το υπ’ αρ. 2661/358547/22-12-2020 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Οι επιχορηγούμενοι φορείς του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων από τον κρατικό προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2021 είναι οι εξής:

1. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ
2. ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1310 Τεύχος B’ 147/21.01.2021

3. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
4. ΚΟΝΙΑΡΕΙΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΩΝ ΚΟΡΙΝ-

ΘΙΑΣ
5. ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΑΓΡΟΝΟΜΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΧΑΝΙΩΝ
6. ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
7. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ
8. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙ-

ΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2020

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΜΠΕΣΗΣ
Ι

Αριθμ. 1886 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-

ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021, για το 

προσωπικό της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περι-

φερειακής Ενότητας Καρδίτσας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον τομέα Δ΄ ’’Απασχόλησης - Εμπορίου - Τουρι-

σμού’’, την παρ. ΙΙ του άρθρου 186 και το άρθρο 17 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87), και τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 
του ν. 738/1999.

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
(Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας», όπως ισχύει.

3. Την υπ’  αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 2019 - 2023.

4. Την υπό στοιχεία Οικ. Γρ. Αντιπερ. 839 (Β΄ 4119/2019) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί παρο-
χής εξουσιοδότησης «Με υπογραφή Περιφερειάρχη». 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Ανάπτυξης 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Λάρισας. Μαγνησίας 
και Σποράδων, Τρικάλων και Καρδίτσας, καθώς στους 
Προϊσταμένους και σε υπαλλήλους των Τμημάτων αυτών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011(Α΄ 22) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμο-
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ-
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015.

6. Την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

7. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 και του ν. 833/2010 «περί δημοσιονομικής 
προσαρμογής».

8. Την υπ’  αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, «Περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β΄ 754).

9. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 (Β΄ 754 και διόρ-
θωση σφάλματος Β΄4322) απόφαση που αφορά στην 
διόρθωση σφάλματος της υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας «Περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 18.000 € και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 
0511.01 και Κ.Α.Ε 0512.01 του προϋπολογισμού εξόδων 
έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Τις διατάξεις της παρ.  3γ του άρθρου 15 του 
ν. 2592/1998.

13. Την υπ’ αρ. 1762/8-12-2020 εισήγηση - τεκμηριω-
μένο αίτημα υπερωριακής απασχόλησης.

14. Την υπ’ αρ. 328473/23-11-2020 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης, της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της 
Π.Ε. Καρδίτσας, Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Την αναγκαιότητα διενέργειας Αγορανομικών και 
Ποιοτικών ελέγχων, καθ’ όλο το 24ωρο σε επιχειρήσεις 
και υπαίθριους εμπόρους, για την προστασία των κατα-
ναλωτών και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

16. Τις Αγορανομικές Διατάξεις σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
91354/17 υπουργική απόφαση (κανόνες ΔΙΕΠΠΥ) και τις 
Διατάξεις του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών, σύμφωνα με 
όσα αναφέρονται στους όρους που πρέπει να πληρούν 
τα τρόφιμα και ποτά και τα λοιπά είδη που διατίθενται 
στην κατανάλωση.

17. Την υπ’ αρ. 91354/17 υπουργική απόφαση (καν.
ΔΙΕΠΠΥ) και ν. 4177/2013, για έλεγχο πρατηρίων υγρών 
καυσίμων και αποθηκών καυσίμων.

18. Την υπ’ αρ. 91354/17 υπουργική απόφαση (καν.
ΔΙΕΠΠΥ) και ν. 4177/2013,για έλεγχο βυτιοφόρων οχη-
μάτων μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης.

19. Το γεγονός, ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021, το προσωπικό που υπηρετεί,(δέκα (10) υπάλλη-
λοι), απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών από ώρες 15:00 μ.μ. 
έως 22:00 μ.μ., μέχρι εκατό είκοσι ώρες (120) ώρες ο κα-
θένας για το Α’ εξάμηνο, κατά τις νυχτερινές ώρες από 
22:00μμ έως 02:00πμ, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ο καθένας για το Α’ εξάμηνο, 
κατά περίπτωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1311Τεύχος B’ 147/21.01.2021

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, δέκα(10) 
υπαλλήλων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, λόγω κά-
λυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υπο-
χρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι 2160 
συνολικά για δέκα(10) υπαλλήλους που υπηρετούν στην 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καρδίτσας, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Δέκα (10) υπάλληλοι με εκατό είκοσι ώρες (120) 

10Χ120 = 1200 ώρες
2. Νυχτερινά, Κυριακές-εξαιρέσιμα
Δέκα(10) υπάλληλοι με ενενήντα έξι ώρες (96) 10Χ96 = 

960 ώρες.
Γ) Έργο των υπαλλήλων θα είναι ο ποιοτικός και αγο-

ρανομικός έλεγχος, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
των αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων πα-
ραγωγής τροφίμων, καταστημάτων λιανικής πώλησης, 
εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων και λοιπών 
καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγαθών κα-
θώς και Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων εμπόρων με στόχο 
την προστασία του καταναλωτικού κοινού, πρατηρίων 
υγρών καυσίμων, αποθηκών καυσίμων, βυτιοφόρων 
οχημάτων μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης, εμπορι-
κών καταστημάτων κ.τ.λ.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω, ορίζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, τεύχος Β’, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 16 του ν. 3205/2003. Κάθε προγενέ-
στερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 28 Δεκεμβρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 454 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-

κού του Δήμου Βέλου - Βόχας κατά τις απογευμα-

τινές ώρες για Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 

2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του 
άρθρου 49 καθώς και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (A΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
(Α΄ 107) περί καταβολής αμοιβής υπερωριακής αμοιβής 
υπερωριακής απασχόλησης και στους Προϊσταμένους 
Διεύθυνσης, καθώς και τις σχετικές διατάξεις της υπ’ αρ. 
οικ. 2/41768/0022/20.05.2014 εγκυκλίου του Υπουργεί-
ου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 38 του 
ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-
2015» (Α΄ 152).

7. Την υπ΄αρ. 329/18-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
Βέλου-Βόχας περί ορισμού ληξιάρχων.

8. Την υπ’ αρ. 213163/07-10-2019 (Β΄ 3817) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάθεσης καθη-
κόντων ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
Βέλου - Βόχας Ν. Κορινθίας.

9. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 97 του 
ν.  3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» 
(Α΄ 114).

10. Την υπ’ αρ. 429/22-12-2020 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου - Βόχας (Β΄ 622).

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

13. Τo γεγονός ότι η υπηρεσία του Ληξιαρχείου και η τή-
ρηση των πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβου-
λίου επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού κατά 
τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου.

14. Το γεγονός ότι η ιδιαίτερα αυξημένη τουριστική 
κίνηση και ο μεγάλος όγκος απορριμμάτων που δημι-
ουργούνται, επιβάλλουν την αποκομιδή σε καθημερινή 
βάση και σε εξαιρέσιμες ημέρες. Η ανάγκη ευπρεπισμού 
των δημόσιων και κοινόχρηστων χώρων λόγω της με-
γάλη επισκεψιμότητας που παρουσιάζει ο δήμος, η 
διοργάνωση εμποροπανηγύρεων κατά τους θερινούς 
μήνες στις Κοινότητες Ζευγολατιού, Βέλου, Βραχατίου, η 
διοργάνωση Πολιτιστικών εκδηλώσεων σε όλες τις Κοι-
νότητες του Δήμου, η εφαρμογή των μέτρων πολιτικής 
προστασίας και η άμεση και καθ’ όλη τη διάρκεια της 
ημέρας αντιμετώπιση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, 
άρδευσης και ηλεκτροφωτισμού, επιβάλλουν την απο-
γευματινή υπερωριακή απασχόληση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1312 Τεύχος B’ 147/21.01.2021

15. Το γεγονός ότι καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους μπο-
ρεί να προκύψουν εποχικές και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες στο Δήμο.

16. Για την αντιμετώπιση των παραπάνω αναγκών 
επιβάλλεται να απασχολείται προσωπικό με οποιαδή-
ποτε σχέση εργασίας ως εξής: δύο (02) υπάλληλοι στην 
υπηρεσία Ληξιαρχείου, ένας (01) υπάλληλος με τον ανα-
πληρωτή του για την τήρηση των πρακτικών του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, έως δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι 
στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, έως δεκατρείς 
(13) υπάλληλοι στην Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-
σιών έως δεκαεπτά (17) υπάλληλοι στη Διεύθυνση Τε-
χνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, έως είκοσι πέντε 
(25) υπάλληλοι στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος, έως έναν 
(01) υπάλληλο στο Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου και στο 
Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, 
έως έναν (01) υπάλληλο στο Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, έως έναν (01) υπάλληλο στο 
Αυτοτελές Γραφείο Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού υπερωριακά καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

17. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2021 με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζη-
μίωση για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρε-
σιακών αναγκών του Δήμου.

18. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου - Βόχας Οικονομικού έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευμα-
τινών ωρών μέχρι την 22α ώρα για το Α’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2021 για το τακτικό και με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρό-
νου, προσωπικό του Δήμου Βέλου- Βόχας, πέρα από το 
κανονικό ωράριο και καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας συνολικά εβδομήντα δύο (72) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομι-
κών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Πολεοδομίας, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, του 
Ιδιαίτερου γραφείου Δημάρχου και του Αυτοτελούς Γρα-
φείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Τοπικής Ανάπτυξης και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Κοινωνικής προστασίας Παιδείας, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, για την κάλυψη των εποχικών ή όλως 
απρόβλεπτων αναγκών τους.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
για το οικονομικό έτος 2021.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού του Α’ εξαμήνου του οικονομικού έτους 
2021 που θα καλυφθεί η σχετική δαπάνη καθορίζονται 
ως εξής:

Κωδικός ΚΑΕ 10.6012.01 
Ποσό προϋπολογισμού: 4.350 €.

Αφορά έως είκοσι επτά (27) υπαλλήλους δημοσίου 
δικαίου κλάδου ΠΕ Διοικητικού, ΠΕ Αστικής και Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ΠΕ 
Οικονομικού - Λογιστικού, ΤΕ Διοικητικού, ΤΕ22 Διοίκη-
σης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, ΔΕ1 Διοικητικού, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέ-
ων, ΔΕ Διοικητικού, ΔΕ15 Δημοτικών Εισπρακτόρων, ΔΕ 
Προσωπικού Χειριστών Η/Υ, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων, ΥΕ1 Κλητήρων Θυρωρών-Γενικών 
Καθηκόντων, έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλ-
ληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 10.6022.01 
Ποσό προϋπολογισμού: 500 €.
Αφορά έως οκτώ (08) υπάλληλους με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Δι-
οικητικού, ΠΕ Υπαλλήλων Γραφείου, ΤΕ Βοηθός Λογιστή, 
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου 
έως είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Κωδικός ΚΑΕ 35.6012.01 
Ποσό προϋπολογισμού: 2.020 €.
Αφορά έως έξι (06) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου ΠΕ9 

Γεωπόνων, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ΤΕ13 Τεχνολόγων 
Γεωπονίας (Φυτ. Παραγωγής) ΔΕ Κηπουρών και ΔΕ35 
Κηπουρών, έως (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 20.6012.01 
Ποσό προϋπολογισμού: 40.000 €.
Αφορά έως δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους δημοσίου δι-

καίου κλάδων ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, ΔΕ Οδηγών 
Αυτοκινήτων, ΔΕ29 Οδηγών Αυτ/των, ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
(εναεριτών), ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων, ΥΕ Εργατών Καθ/τας, 
ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας, ΥΕ Εργατών Γενικών Κα-
θηκόντων, (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 30.6012.01 
Ποσό προϋπολογισμού: 1.300 €.
Αφορά έως τρεις (03) υπάλληλους δημοσίου δικαίου 

ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογρά-
φων Μηχανικών, ΔΕ30 Τεχνιτών έως (20) ώρες το μήνα 
ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 30.6022.01 
Ποσό Προϋπολογισμού: 1.000 €.
Αφορά έως δύο (02) υπαλλήλους με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Το-
πογράφων Μηχανικών, ΔΕ30 Τεχνιτών έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα.

Κωδικός ΚΑΕ 25.6012.02 
Ποσό προϋπολογισμού: 4.800 €.
Αφορά έως επτά (07) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 

κλάδων ΔΕ30 Τεχνιτών, ΔΕ30 Τεχνιτών - Υδραυλικών, 
ΥΕ Εργατών Ύδρευσης - Αποχέτευσης, ΥΕ16 Εργατών 
Άρδευσης, ΥΕ16 Εργατών Ύδρευσης - Αποχέτευσης, έως 
(20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 25.6022.01 
Ποσό προϋπολογισμού: 1.000 €.
Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΥΕ Εργα-
τών Ύδρευσης-Άρδευσης έως είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊστάμενους των Διευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά 
διεύθυνση Αντιδήμαρχο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1313Τεύχος B’ 147/21.01.2021

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ζευγολατιό, 30 Δεκεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 11 (8)
    Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας προ-

σωπικού Γραφείου Υδροάρδευσης - Αποχέτευ-

σης του Δήμου Κισσάμου .

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87): 

Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

3) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(επί του άρθρου 20)

4) Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 102 του ν.  4461/2017 
(Α΄ 38).

6) Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
7) Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 

εγκύκλιο.
8) Το γεγονός ότι η υπηρεσία υπηρεσία Υδοάρδευσης - 

αποχέτευσης λειτουργεί σε 24ωρη και επταήμερη βάση.
Σχετική η υπ’ αρ. 14057/26.10.2017 απόφαση του ΓΓΑΔ 
Κρήτης η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 3939 και τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 17191/2017 απόφαση του ΓΓΑΔ 
Κρήτης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄4872.

9) Την εισήγηση της προϊσταμένης των τεχνικών υπη-
ρεσιών του Δήμου με θέμα «Προβλεπόμενη υπερωριακή 
απασχόληση υπαλλήλων στις υπηρεσίες καθαριότητας, 
ύδρευσης και αποχέτευσης».

10) Το γεγονός ότι το έτος 2021 θα πρέπει να καθιερω-
θεί,απογευματινή-νυκτερινή - Κυριακών και εξαιρέσιμων, 
υπερωριακή απασχόληση, και εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για 
την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία της Υπηρεσίας 
Υδροάρδευσης - αποχέτευσης του Δήμου.

11) Το γεγονός ότι για το έτος 2021 έχει εγγραφεί σχετι-
κή πίστωση στους αντίστοιχους ΚΑ του προϋπολογισμού 
του Δήμου για κάλυψη της δαπάνης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον αριθμό ωρών υπερωριακής απα-
σχόλησης, απογευματινής - νυκτερινής - Κυριακών και 
εξαιρέσιμων, και εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου, έτους 2021, του προ-
σωπικού του Γραφείου Υδροάρδευσης και Αποχέτευσης 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΑΤΟΜΑ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ ΕΤΟΥΣ

ΔΕ30 τεχνιτών υδραυλικών Πέντε (5)

ΥΕ εργατών ύδρευσης Δύο (2)

ΥΕ εργατών γενικών καθη-
κόντων Ένα (1)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ Οκτώ (8) 2.000

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του ανωτέρου προσωπικού της υπηρεσίας Υδροάρδευ-
σης - αποχέτευσης η οποία δεν θα υπερβαίνει τις ανώ-
τατα επιτρεπόμενες ώρες ανά άτομο βάσει της παρ. Α.2 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, θα συντάσσεται κάθε 
φορά από τον προϊστάμενο της υπηρεσίας ανάλογα με 
τις ανάγκες της υπηρεσίας. Η βεβαίωση πραγματοποίη-
σης των ωρών εργασίας του προσωπικού θα γίνεται κάθε 
φορά από τον προϊστάμενο της υπηρεσίας και έγκριση 
του Δημάρχου.

H δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρι-
ακή απασχόληση θα ανέλθει στο ποσόν των 6.100 Ευρώ 
και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Κισσάμου έτους 2021, βάσει της υπ’ αρ. 
12667/29.12.2020 βεβαίωσης του Αυτοτελούς Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κισσάμου, ως εξής:

YΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΟΑΡΔΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
- Από τον ΚΑ 25-6012.001 «αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας μονίμων υπαλλήλων» 4.600,00 ευρώ και
- Από τον ΚΑ 25-6022.001 «αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου» 1.500,00 ευρώ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κίσσαμος, 5 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1314 Τεύχος B’ 147/21.01.2021

*02001472101210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-21T20:47:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




